
D72

1 

 

DEC172940INEE 
Décision portant cessations de fonctions et nomination de Mme Joan Van Baaren 
directrice par intérim, de Mme Anniet Laverman et M. Julien Pétillon directeurs 
adjoints par intérim de l’unité mixte de recherche n°6553 intitulée 
« ECOSYSTEMES, BIODIVERSITE, EVOLUTION (ECOBIO) » 
 

LA PRESIDENTE, 
 

Vu le décret n° 82-993 du 24 novembre 1982 modifié portant organisation et 
fonctionnement du Centre national de la recherche scientifique (CNRS) ; 

Vu l’arrêté du 20 octobre 2017 portant attribution de fonctions au Centre national de la 
recherche scientifique ; 

Vu la décision DEC920520SOSI du 24 juillet 1992 modifiée portant organisation et 
fonctionnement des structures opérationnelles de recherche ; 

Vu la décision DEC161216DGDS en date du 16 décembre 2016 portant 
renouvellement de l’unité mixte de recherche n°6553 intitulée « ECOSYSTEMES, 
BIODIVERSITE, EVOLUTION (ECOBIO) » et nommant Mme Françoise Binet directrice 
de cette unité ;  

Vu l’accord du partenaire ; 

Vu l’avis de l’assemblée générale du laboratoire ; 
 

DECIDE : 
 

Article 1er  
 

I.  Il est mis fin aux fonctions de Mme Françoise Binet, directrice de l’unité mixte de 
recherche susvisée, démissionnaire, à compter du 1er janvier 2018. 
 
II. A compter de cette même date, Mme Joan Van Baaren, professeur à l’Université de 
Rennes 1, est nommée directrice par intérim de l’unité mixte de recherche susvisée 
jusqu’au 31 juillet 2018. 

 
Article 2 
 
I. Il est mis fin aux fonctions de Mme Joan Van Baaren et de Mme Anne Bonis, 
directrices adjointes de l’unité mixte de recherche susvisée, démissionnaires, à compter 
du 1er janvier 2018. 
 
II. A compter de cette même date, Mme Anniet Laverman, chargée de recherche au 
CNRS, et M. Julien Pétillon, maitre de conférence à l’Université de Rennes 1, sont 
nommés directeurs adjoints par intérim de l’unité mixte de recherche susvisée jusqu’au 
31 juillet 2018. 

 

Article 3 
 

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du CNRS. 
 

Fait à Paris, le  

  
 La Présidente 

Anne Peyroche 
 

BO Janv. 2018 / p.113


